



EXPRESSO
DISTRIBUIDORA

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE
REF.: PREGÃO PRESENCIAL

0127112023-CPSMLN

Identificação do licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora LTDA - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 - URUCARÁ - MARANGUAPE-CE CEP: 61.948-830

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 55.500-2

Email: expdistribuidora@gmail.com

Inscrição Estadual: 06.536.9629

Email: expdistribuidora@gmail.com

Email: expdistribuidora@gmail.com

Email: expdistribuidora@gmail.com

Email: expdistribuidora@gmail.com

Identificação do Responsável

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 200909147270

Naturalidade: Brasileiro

CPF: 054.388.223,36

Estado Civil: Solteiro

MODALIDADE:
Número do Edital:
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO PRESENCIAL
0127112023-CPSMLN
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE

OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, materiais limpeza e higienização, de expediente, utensílios de copa e cozinha e outros materiais de consumo, destinados a manutenção das atividades diárias do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte-CPSMLN, referente ao exercício de 2024, conforme especificações constantes do termo de referência Anexo I do Edital.

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO EM LÍQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ARCONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO LI	OTIMO BRILHO	UND	40	R\$ 8,16	oitto" reais e dezesseis centavos	R\$ 326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
2	DETERGENTE LAVA LOUÇAS, 500ML. PRODUTO TESTADO E APROVADO PELA ANVISA	OXENTE	UND	350	R\$ 3,93	trs reais e noventa e trs centavos	R\$ 1.375,50	um mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.375,50	um mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
3	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORACHA, COM CABO EM PLASTICO SANFONADO	DIFRANCIS	UND	13	R\$ 15,06	quinze reais e seis centavos	R\$ 195,78	cento e noventa e cinco reais e setenta e oito" centavos	R\$ 195,78	cento e noventa e cinco reais e setenta e oito" centavos
4	DESENTUPIDOR PARA SANITARIO, EM BORRACHA, CABO EM MADEIRA COM REVESTIM ENTO EM POLIPRO PILENO	DIFRANCIS	UND	12	R\$ 23,43	vinte e trs reais e quarenta e trs centavos	R\$ 281,16	duzentos e oitenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 281,16	duzentos e oitenta e um reais e dezesseis centavos
5	ESCOVA DE NYLON, CABO DE AÇO PARA LIMPEZA DE FRASCO E GARRAFAS DE 10 L	DIFRANCIS	UND	5	R\$ 23,00	vinte e trs reais	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 115,00	cento e quinze reais
6	ESPONJA DUPLA FACE MULTIFUNO UTILIZADA PARA LAVAR LOUÇA TAM.: 110MMX7,0MMX20MM.	JEITOSA	UND	400	R\$ 1,53	um real e cinquenta e trs centavos	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
7	BALDE DE PLASTICO REFORÇADO COM ALÇA DE METAL,(COR PRETO) CAP. 10L	COMPLAST	UND	20	R\$ 16,34	dezeses reais e trinta e quatro centavos	R\$ 326,80	trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 326,80	trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
8	FLANELA 100% ALGODÃO TAM.: 38X58CM (COR LARANJA)	POPO	UND	100	R\$ 3,90	trs reais e noventa centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
9	CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR MOP 2 ÁGUAS (BALDE AMARELO 22,7L 6G, BALDE VERMELHO 15,1 4G) (COM BALDE DIVISOR DE ÁGUA)	NOBRE	UNID	3	R\$ 850,66	oitocentos e cinquenta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.551,98	dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e oito" centavos	R\$ 2.551,98	dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e oito" centavos
10	ESCOVA COM CABO PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON, DIMENSÕES 11. X 6W X 27H CENTÍMETROS, AÇÃO ÚNICA	NOVIÇA	UNID	20	R\$ 8,53	oitto" reais e cinquenta e trs centavos	R\$ 170,60	cento e setenta e trs reais e trs centavos	R\$ 170,60	cento e setenta e trs reais e trs centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
482

Handwritten marks and initials at the bottom right of the page.

11	ESCOVA COM CABO DE PLÁSTICO E CORDAS SINTÉTICAS.	DIFRANCIS	UNID	40	R\$	14,33	quatorze reais e trinta e trs centavos	R\$	573,20	quinhentos e setenta e trs reais e vinte centavos
12	CABO DE ALUMINIO PARA MOP AGUA TAM. 158CM	NOBRE	UNID	16	R\$	53,68	cinquenta e trs reais e sessenta e oito" centavos	R\$	858,88	oitocentos e cinquenta e oito" reais e oitenta e oito" centavos
13	CABO DE VASSOURA/RODO 23mm X 1,20 Cm PLASTIFICADO	DIFRANCIS	UNID	25	R\$	6,93	seis reais e oitenta e trs centavos	R\$	170,75	cento e setenta reais e setenta e cinco centavos
14	FUNIL PLASTICO 15CM COR BRANCO	DCASA	UNID	8	R\$	10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$	86,88	oitenta e seis reais e oitenta e oito" centavos
15	HASTE GARRA EM PLASTICO PARA MOP ÚMIDO TAM.: 17CM X 13CM (COR AZUL)	NOBRE	UNID	26	R\$	29,95	vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$	778,70	setecentos e setenta e oito" reais e setenta centavos
16	HASTES FLEXIVEIS DE PLASTICO, COM ALGODÃO EM SUAS PONTAS, COM 75UN D	COTTON	CAIXA	10	R\$	5,93	cinco reais e noventa e trs centavos	R\$	59,30	cinquenta e nove reais e trinta centavos
17	LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE 7L TAMPA DE INOX LISA	TRAMONTINA	UNID	10	R\$	200,33	duzentos reais e trinta e trs centavos	R\$	2.003,30	dois mil e trs reais e trinta centavos
18	LIXEIRA INOX COM PEDAL E SALDE 12L TAM PA DE INOX LISA	TRAMONTINA	UNID	10	R\$	247,33	duzentos e quarenta e sete reais e trinta e trs centavos	R\$	2.473,30	dois mil, quatrocentos e setenta e trs reais e trinta centavos
19	LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE 25L TAMPA DE INOX LISA	TRAMONTINA	UNID	10	R\$	428,33	quatrocentos e vinte e oito" reais e trinta e trs centavos	R\$	4.283,30	quatro mil, duzentos e oitenta e trs reais e trinta centavos
20	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA COM TAM PA E PEDAL (COR BRANCO) 7L TAM PA LISA	MILPLASTIC	UNID	20	R\$	40,70	quarenta reais e setenta centavos	R\$	814,00	oitocentos e quatorze reais
21	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA COM TAMPA E PEDAL (COR BRANCO) 12L TAMPA LISA	MILPLASTIC	UNID	5	R\$	46,13	quarenta e seis reais e treze centavos	R\$	230,65	duzentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos
22	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA COM TAM PA E PEDAL (COR BRANCO) 25L TAMPA LISA	MILPLASTIC	UNID	15	R\$	140,70	cento e quarenta reais e setenta centavos	R\$	2.110,50	dois mil, cento e dez reais e cinquenta centavos
23	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA COM TAMPA E PEDAL (COR BRANCO) SOL TAMPA LISA	LAR PLASTICO	UNID	15	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
24	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA COM TAMPA E PEDAL (COR BRANCO) 65L TAMPA LISA	LAR PLASTICO	UNID	3	R\$	119,66	cento e dezanove reais e sessenta e seis centavos	R\$	358,98	trezentos e cinquenta e oito" reais e noventa e oito" centavos
25	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA COM TAMPA E PEDAL (COR BRANCO) 72L TAMPA LISA	LAR PLASTICO	UNID	3	R\$	165,99	cento e sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	497,97	quatrocentos e noventa e sete reais e sete centavos
26	JOGO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA, 60L COM TAM PA E 6UNID (CORES: AMARELO, VERDE, VERMELHO, AZU L, MARRON E CINCA)	LAR PLASTICO	KIT	4	R\$	1.200,66	um mil, duzentos reais e sessenta e seis centavos	R\$	4.802,64	quatro mil, oitocentos e dois reais e sessenta e quatro centavos
27	MOP PÓ REFIL., PARA USO PROFISSIONAL TAM.: 60CM	NOBRE	UNID	250	R\$	70,29	setenta reais e vinte e nove centavos	R\$	17.572,50	dezesete mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
28	MOP PÓ (ARMAÇÃO + CABO RETRÁTIL DE 2 ESTÁGIO E TELESCÓPICO 1,40M)	NOBRE	UNID	10	R\$	339,33	trezentos e trinta e nove reais e trinta e trs centavos	R\$	3.393,30	trs mil, trezentos e noventa e trs reais e trinta centavos
29	MOP AGUA GRANDE REFIL, 340G DE USO PROFISSIONAL., PORTA DUPLA	NOBRE	UNID	250	R\$	51,39	cinquenta e um reais e trinta e nove centavos	R\$	12.847,50	doze mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
482
Fls. 12

Handwritten signature and initials.

30	PANO ABSORVENTE DESCARTÁVEL WIPER X60 QUARTFOLD COM TECNOLOGIA HYDROKNIT COMPOSTO POR CELULOSE BIODEGRADÁVEL E POLIPROPILENO QUE É QUÍMICAM ENTE INERTE, NÃO CONTAMINANDO QUAN DO DESCARTADO EM ATERROS SANITÁRIOS. INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, UTENSÍLIOS	TALGE	PCT	800	R\$	143,47	cento e quarenta e trs reais e quarenta e sete centavos	R\$	114.776,00	cento e quatorze mil, setecentos e setenta e seis reais
31	PANO DE PRATO DE ALGODÃO TAM.: 70CM X 50CM (COR: BRANCO)	POPO	UNID	50	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
32	MOP LAVA E SECA FIT (1 BALDE COM ALÇA 8L, E TAMP.A, 1 CABO DE 128CM COM 4 PASTES E BASE, 1 MICROFIBRA) MOP7740	NOBRE	UNID	9	R\$	281,66	duzentos e oitenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$	2.534,94	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos
33	PA BASCULANTE COLETORES DE LIXO CABO LONGO CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA DE FORMATO ANATÓMICO. LEVE E RESISTENTE, EVITA A FADIGA DO OPERADOR, PODEN DO SER UTILIZADA EM TODOS OS AMBIENTES. CABO COM ALTURA ERGONÓMICA	BETTANIM	UNID	10	R\$	117,12	cento e deessete reais e doze centavos	R\$	1.171,20	um mil, cento e setenta e um reais e vinte centavos
34	REFIL PARA MOP 7740 LAVA E SECA DE MICROFIBRA TAM: 32 cm x 12 cm	NOBRE	UNID	25	R\$	48,80	quarenta e oito " reais e oitenta centavos	R\$	1.220,00	um mil, duzentos e trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
35	RODO DE PLASTICO TAM: 60CM	PAULISTINHA	UNID	20	R\$	19,49	dezenove reais e nove centavos	R\$	389,80	trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
36	RODO LIMPA VIDRO 2 EM 1. RODO+LAVADOR	NOBRE	UNID	20	R\$	95,66	noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.913,20	um mil, novecentos e treze reais e vinte centavos
37	VASSOURA DE NYLON PARA GARI 40CM	DIFRANCIS	UNID	20	R\$	38,22	trinta e oito " reais e vinte e dois centavos	R\$	764,40	setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
38	PAPEL HIGIENICO, ROLÃO 8RLS X 10CM X300M 100% CELULOSE	NATURALLE	PCT	240	R\$	49,43	quarenta e nove reais e quarenta e trs centavos	R\$	11.863,20	onze mil, oitocentos e sessenta e trs reais e vinte centavos
39	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 100% CELULOSE TAM: 20CM X 21CM, COM 2400 FOLHAS	DUNA	PCT	2350	R\$	33,16	trinta e trs reais e deasessis centavos	R\$	77.926,00	setenta e sete mil, novecentos e vinte e seis reais
40	PAPEL TOALHA BRANCO COM 02 ROLOS, 50 TOALHAS DE PAPEL FOLHA DUPLA DE TAM: 20,5cm X 19,cm	FAMILIAR	PCT	1650	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	16.599,00	deasessis mil, quinhentos e noventa e nove reais
41	SACO PLASTICO REFORCADO PARA LIXO 20L, MICRA 0,7, COR PRETO, COM 100 UNID	SUPERA PLAST	PCT	100	R\$	14,33	quatorze reais e trinta e trs centavos	R\$	1.433,00	um mil, quatrocentos e trinta e trs reais
42	SACO PLASTICO REFORCADO PARA LIXO 60L, MICRA 0,7, COR AZUL, COM 100 UNO	RAVA	PCT	50	R\$	20,49	vinte reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.024,50	um mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
43	SACO PLASTICO REFORCADO PARA LIXO 60L, MICRA 0,7, COR PRETO, COM 100 UNID	SUPERA PLAST	PCT	250	R\$	23,03	vinte e trs reais e trs centavos	R\$	5.757,50	cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
44	SACO P PLASTICO REFORCADO PARA LIXO 100L, MICRA 0,7, COR AZUL, COM 100 UNID	RAVA	PCT	50	R\$	44,03	quarenta e quatro reais e trs centavos	R\$	2.201,50	dois mil, duzentos e um reais e cinquenta centavos
45	SACO PLASTICO REFORCADO PARA LIXO 100L, MICRA 0,7, COR PRETO, COM 100 UNID	SUPERA PLAST	PCT	270	R\$	57,01	cinquenta e sete reais e um centavo	R\$	15.392,70	quinze mil, trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos
46	SACO PLASTICO REFORCADO PARA LIXO 150L, MICRA 0,7, COR PRETO, COM 100 UNO	SUPERA PLAST	PCT	10	R\$	87,84	oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$	878,40	oitocentos e setenta e oito " reais e quatrocentavos
47	SACO PLASTICO REFORCADO, TIPO LONA, 0,12 MICRA, COR PRETO 200L MEDINDO: 90x110x0,12 cm (SKG)	SUPERA PLAST	PCT	40	R\$	97,60	noventa e sete reais e sessenta centavos	R\$	3.904,00	trs mil, novecentos e quatorze reais e quatrocentavos
48	SACO PARA RESIDUO HOSPITALAR INFECTANTE CAP. 30 LITROS. BRANCO LEITOSO LIN HA REFORCADO. ÓTIMA RESISTENCIA MECANICA. IMPRESSO GERADOR, UNIDADE E DATA. REGISTRO NO MS E NA ANVISA. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA N BR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. COM 100 UNIDADES.	SUPERA PLAST	PCT	10	R\$	48,09	quarenta e oito " reais e nove centavos	R\$	480,90	quatrecentos e oitenta e nove reais e nove centavos



Handwritten signature and date at the bottom right of the page.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
49	SACO PARA RESIDUO HOSPITALAR INFECTANTE CAP. 50 LITROS. BRANCO LEITOSO. LINHA REFORÇADO. ÓTIMA RESISTÊNCIA MECÂNICA. IM PRESSO GERADOR, UNIDADE E DATA. REGISTRO NO MS E NA ANVISA. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. COM 100 UNIDADES.	SUPERA PLAST	PCT	90	R\$	56,93	R\$	cinquenta e seis reais e noventa e trs centavos	R\$	5.123,70	cinco mil, cento e vinte e trs reais e setenta centavos
50	SACO PARA RESIDUO HOSPITALAR INFECTANTE CAP. 100 LITROS. BRANCO LEITOSO. LINHA REFORÇADO. ÓTIMA RESISTÊNCIA MECÂNICA IM PRESSO GERADOR, UNIDADE E DATA. REGISTRO NO MS E NA ANVISA. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA COM 100 UNIDADES.	SUPERA PLAST	PCT	80	R\$	82,75	R\$	oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	6.620,00	seis mil, seiscentos e vinte reais
51	SACO PLASTICO PICOTADO EM BOBINA TAM: 25LARG. X 35ALT. CM COM 400 U NO	ALTA PLAST	ROLO	50	R\$	62,68	R\$	sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	3.134,00	trs mil, cento e trinta e quatro reais
52	SACO PLASTICO PICOTADO EM BOBINA TAM: 30LARG. X 40ALT. CM COM 400 UND	ALTA PLAST	ROLO	20	R\$	70,34	R\$	setenta reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.406,80	um mil, quatrocentos e seis reais e oitenta centavos
53	SACOLA PLASTICA TAM: 20LARG. X 30ALT. ALÇA VAZADA (COR BRANCO)	ALTA PLAST	ROLO	100	R\$	4,88	R\$	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06 trezentos e trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e seis reais e onze centavos R\$ 339.866,11											
VALOR TOTAL DO LOTE 07 trezentos e trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e seis reais e onze centavos R\$ 339.866,11											
1	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - PAPELÃO 7 L	DESCARPACK	UNID	180	R\$	15,43	R\$	quinze reais e quarenta e trs centavos	R\$	2.777,40	dois mil, setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
2	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - PAPELÃO 13 L	DESCARPACK	UNID	50	R\$	21,96	R\$	vinte e um reais e noventa e seis centavos	R\$	1.098,00	um mil e noventa e oito reais
3	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - PAPELÃO 20 L	DESCARPACK	UNID	15	R\$	31,96	R\$	trinta e um reais e noventa e seis centavos	R\$	479,40	quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
4	COPO DOSADOR BECKER PLASTICO CAPACIDADE 100ML	DPLAST	UNID	13	R\$	17,96	R\$	dezesete reais e noventa e seis centavos	R\$	233,48	duzentos e trinta e trs reais e quarenta e oito centavos
5	COPO DOSADOR BECKER PLASTICO CAPACIDADE E 1000ML	DPLAST	UNID	8	R\$	31,83	R\$	trinta e um reais e oitenta e trs centavos	R\$	254,64	duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
6	FRASCO EM PLÁSTICO PET DE 500ML MODELO REDON DO E LISO COM VÁLVULA BICO DE PATO NA COR BRANCA.	DPLAST	UNID	30	R\$	12,90	R\$	doze reais e noventa centavos	R\$	387,00	trezentos e oitenta e sete reais
7	DISPENSER PORTA SABONETE DE PAREDE COMPLETO COR BRANCO COM RESERVATORIO BOOML	NOBRE	UNID	20	R\$	80,16	R\$	oitenta reais e dezesseis centavos	R\$	1.603,20	um mil, seiscentos e trs reais e vinte centavos
8	FITA ZEBRADA PRETO E AMARELO MEDI NDO 7CM X 200M	DELTA	ROLO	3	R\$	28,98	R\$	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	R\$	86,94	oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos
9	FITA PLASTICA RESISTENTE PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, TAM: 48MM X 14m COR VERMELHO	DELTA	ROLO	1	R\$	49,33	R\$	quarenta e nove reais e trinta e trs centavos	R\$	49,33	quarenta e nove reais e trinta e trs centavos
10	FITA PLASTICA RESISTENTE PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, TAM: 48MM X 14m COR AMARELO	DELTA	ROLO	1	R\$	49,33	R\$	quarenta e nove reais e trinta e trs centavos	R\$	49,33	quarenta e nove reais e trinta e trs centavos
11	TELA DESODORIZADORA PARA MICTORIO	TRILHA	UNID	20	R\$	15,33	R\$	quinze reais e trinta e trs centavos	R\$	306,60	trezentos e seis reais e sessenta centavos
12	PORTA PAPEL TOALHA BRANCO COM FECHADURA	NOBRE	UNID	30	R\$	90,16	R\$	noventa reais e dezesseis centavos	R\$	2.704,80	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
13	RESERVATORIO 800ML PARA PORTA SABONETE LIQUIDO QUE POSSUA VISCOSIDADE SUPERIOR A 1500 CPS	PREMISSE	UNID	90	R\$	48,46	R\$	quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$	4.361,40	quatro mil, trezentos e sessenta e um reais e quarenta e seis centavos
14	ROLO DE BOBINA PLASTICO DE FILME PVC TAM: 45CM X 300M	GUARUFILM	ROLO	30	R\$	74,33	R\$	setenta e quatro reais e trinta e trs centavos	R\$	2.229,90	dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e noventa centavos



Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.

15	SUPOORTE PARA PAPEL HIGIENICO COR (BRANCO) COM FECHADURA. PARA ROLO ATE 400MT	NOBRE	UNID	20	R\$	101,66	cento e um reais e sessenta e seis centavos	R\$	2.033,20	dois mil e trinta e trs reais e vinte centavos
16	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE VINIL BRANCO, SEM BOLSO, LONGO SEM MANGA COM TIRAS DE AMARRAÇÃO TAM.: 1,20X70CM	POPO	UNID	60	R\$	37,76	trinta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$	2.265,60	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
17	BOTA IMPERMEÁVEL DE PVC BRANCO CANO MÉDIO NÚMEROS VARIADOS. POSSUI CA.	FUJIWARA	PAR	25	R\$	94,96	noventa e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	2.374,00	dois mil, trezentos e setenta e quatro reais
18	LUVAS DE LÁTEX MULTIUSSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO PEQUENO. COR AZUL. LUVAS DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	NOBRE	PAR	110	R\$	17,63	dezesete reais e sessenta e trs centavos	R\$	1.939,30	um mil, novecentos e trinta e nove reais e trinta centavos
19	LUVAS DE LÁTEX MULTIUSSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. COR AZUL LUVAS DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	NOBRE	PAR	200	R\$	23,18	vinte e trs reais e dezbito centavos	R\$	4.636,00	quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais
20	LUVAS DE LÁTEX MULTIUSSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE. COR AZUL. LUVAS DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	NOBRE	PAR	50	R\$	32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.612,50	um mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
21	LUVAS DE LÁTEX MULTIUSSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO PEQUENO. COR AMARELA LUVAS DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	NOBRE	PAR	80	R\$	14,19	quatorze reais e dezenove centavos	R\$	1.135,20	um mil, cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
22	LUVAS DE LÁTEX MULTIUSSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. COR AMARELA LUVAS DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	NOBRE	PAR	100	R\$	14,19	quatorze reais e dezenove centavos	R\$	1.419,00	um mil, quatrocentos e dezanove reais
23	LUVAS DE LÁTEX MULTIUSSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE. AMARELA - LUVAS DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	NOBRE	PAR	20	R\$	14,19	quatorze reais e dezenove centavos	R\$	283,80	duzentos e oitenta e trs reais e oitenta centavos
24	LUVAS DE LÁTEX MULTIUSSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. COR VERDE - LUVAS DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	NOBRE	PAR	50	R\$	17,63	dezesete reais e sessenta e trs centavos	R\$	881,50	oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
25	LUVAS DE LÁTEX MULTIUSSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. COR VERDE - LUVAS DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	NOBRE	PAR	100	R\$	22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
26	LUVAS NITRILICAS 45 CM CANO LONGO. COR VERDE TAMANHO P. CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	NOBRE	PAR	10	R\$	48,43	quarenta e oito" reais e quarenta e trs centavos	R\$	484,30	quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
27	LUVAS NITRILICAS 45 CM CANO LONGO. COR VERDE TAMANHO M. CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	NOBRE	PAR	40	R\$	55,45	cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.218,00	dois mil, duzentos e dezoito reais
28	LUVAS NITRILICAS 45 CM CANO LONGO. COR VERDE TAMANHO G. CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	NOBRE	PAR	30	R\$	63,68	sessenta e trs reais e sessenta e oito" centavos	R\$	1.910,40	um mil, novecentos e dez reais e quarenta centavos
29	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE SOBREPOR TRANSPARENTE COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA	PLASTICOR	UNID	50	R\$	22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$	1.135,00	um mil e trs reais e cinquenta centavos



Handwritten signature and initials in blue ink.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
30	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	PLASTCOR	UNID	20	R\$ 20,68	R\$ 413,60	quatrocentos e treze reais e sessenta centavos		
31	PROTECTOR AURICULAR REDUÇÃO DE 17 DB. POSSUI CA	PLASTCOR	PAR	40	R\$ 8,36	R\$ 334,40	trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos		
<p>VALOR TOTAL DO LOTE 07: novecentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos</p> <p>VALOR TOTAL DO LOTE 08: sete mil reais</p> <p>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 390.858,33</p>									

VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

FELIPE LIMA
SOARES:05438822336

Atividade de forma física por FELIPE LIMA
 SOARES:05438822336
 CPF: 054.388.223.36
 RG: 2009009147270

EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ: 25.179.741/0001-02
 FELIPE LIMA SOARES
 DIRETOR GERAL

DECLARAÇÕES

- A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital;
- B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital
- D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital;
- E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos
- F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir do data de recebimento do ordem de compra
- G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
- H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada



[Handwritten signature]



J) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumpriremos com qualquer diligência a fim observância de execução das itens acima discriminados
K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão
L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.
M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;
T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
MARANGUAPE - CEARÁ
12/12/2023

(Handwritten initials and signature)